5

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 				   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2015 г.		          №9			             ст.Николаевская

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации местного самоуправления Николаевского сельского поселения от 25 апреля 2014 г. №12 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»

В   соответствии   с    Федеральным  законом   от   6  октября  2003  года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Постановление Администрации местного самоуправления Николаевского сельского поселения от 25 апреля 2014 г. №12 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения на 2014 – 2016 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование должности руководителя, утвердившего данное Постановление, изложить в следующей редакции: «Глава Администрации местного самоуправления Николаевского сельского поселения».
1.2. Приложение к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения на 2014 – 2016 годы» изложить согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава АМС
Николаевского сельского поселения                                               Г.В.Ткаченко

                                                                    Приложение
к Постановлению АМС Николаевского сельского
[bookmark: _GoBack]          поселения от 26 января 2015 г.  №9

 					                 Приложение к муниципальной программе
                                         «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
                                  на территории Николаевского сельского поселения на 2014-2016 годы»

                                            М Е Р О П Р И Я Т И Я

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского  поселения на 2014 – 2016 годы»

	№№
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность
	Примечание

	Всего
	2014
	2015
	2016

I. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ
И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	1. Организационные мероприятия
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда

	  1
	Сбор и анализ информации об энергопотреблении жилых домов
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Получение достоверной информации об объеме используемых энергетических ресурсов

	  2
	Информирование потребителей
о требованиях
по оснащению приборами учета и об установленных законодательством
об энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых
к собственникам жилых домов, и при строительстве жилых домов
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Формирование
у организаций
и населения бережного отношения
к потреблению энергоресурсов

	  3
	Информирование жителей о возможных типовых решениях повышения энергетической эффективности
и энергосбережения
(использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепление и т.д.), снижение пикового потребления электрической энергии населением
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	  -
	  -
	   -
	Формирование
у организаций
и населения бережного отношения
к потреблению энергоресурсов

	2. Технические и технологические мероприятия
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда

	  1
	Повышение энергетической эффективности крупных электробытовых приборов (стимулирование замены холодильников, морозильников
и стиральных машин
со сроком службы выше 15 лет на энергоэффективные модели)
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	 2
	Установка и замена отопительных котлов на энергоэффективные котлы
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Уменьшение потребления энергоресурсов

II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	1. Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
систем коммунальной инфраструктуры

	  1
	Проведение комплексного энергетического обследования
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	 160
	  40
	  80
	   40
	Получение достоверной информации об объеме используемых энергетических ресурсов, о показателях энергетической эффективности, выявления возможностей энергосбережения
и повышения энергетической эффективности

	  2
	Анализ договоров водоснабжения жилых домов на предмет выявления положений договоров, препятствующих реализации мер
по повышению энергетической эффективности
	ООО «АКВА»
	   -
	   -
	   -
	   -
	Создание условий для  реализации Программы

	  3
	Оценка аварийности
и потерь в водопроводных сетях
	ООО «АКВА»
	   -
	   -
	   -
	   -
	Получение достоверной информации о выявлении возможностей энергосбережения  и повышения энергетической эффективности

	2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры

	 1
	Установка регулируемого привода в системах водоснабжения и водоотведения
	ООО «АКВА»
	   -
	   -
	   -
	   -
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	 2
	Мероприятия по сокращению потерь воды, сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	ООО «АКВА»
	   -
	   -
	   -
	   -
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	 3
	Повышение энергетической эффективности объектов наружного освещения и рекламы, в том числе замена светильников уличного освещения
на эффективные, установка светодиодных ламп

	АМС
Николаевского сельского
поселения
	  150
	 40
	 50
	  60
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 60-80%

	 4
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемого для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки
в установленном порядке таких объектов на учет
с последующим признанием права муниципальной собственности на такие объекты

	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Создание условий для успешной реализации Программы

III. Мероприятия по энергосбережению в организациях
с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности данных организаций

	1. Организационные мероприятия по энергосбережению в организациях
с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности данных организаций

	  1
	Назначение ответственных за энергосбережение
в организациях
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	    -
	Повышение уровня управления
реализацией Программы

	  2
	Сбор и анализ информации об энергопотреблении зданий, строений, сооружений

	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Получение достоверной информации об объеме используемых энергетических ресурсов;
о выявлении возможностей энергосбережения

	  3
	Содействие заключению энергосервисных договоров
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Создание условий для реализации Программы

	  4
	Информирование об установленных законодательством
об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности требований при строительстве зданий, строений, сооружений
	АМС
Николаевского сельского
поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Формирование
у организаций
бережного отношения
к потреблению энергоресурсов

	2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях
с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности данных организаций

	  1
	Строительство котельной ДК с использованием энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия
	АМС
Николаевского сельского
поселения;
ДК

	1200
	500
	700
	   -
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	  2
	Снижение энергопотребления
на собственные нужды котельных
	АМС
Николаевского сельского
поселения;
ДК
	  -
	   -
	   -
	   -
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	  3
	Оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов
	АМС
Николаевского сельского
поселения;
ДК
	  20
	   -
	  20
	   -
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	  4
	Утепление зданий, строений, сооружений, тепловая изоляция трубопроводов отопления
	АМС
Николаевского сельского
поселения;
ДК

	  180
	  -
	  80
	 100
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	  5
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений
	АМС
Николаевского сельского
поселения;
ДК

	   14
	  5
	   5
	    4
	Уменьшение потребления энергоресурсов

	                            IV. Мероприятия по стимулированию потребителей энергетических ресурсов
проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности
                                                     и сокращению потерь энергетических ресурсов

	  1
	Предоставление поддержки организациям, осуществляющим деятельность по установке, замене, эксплуатации приборов учета используемых энергетических ресурсов
	АМС
Николаевского сельского поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Формирование
у организаций
и населения бережного отношения
к потреблению энергоресурсов

	  2
	Пропаганда энергосбережения среди потребителей энергоресурсов на территории поселения
	АМС
Николаевского сельского поселения
	   -
	   -
	   -
	   -
	Формирование
у организаций
и населения бережного отношения
к потреблению энергоресурсов